CPF: ***705933**
Data: 20/11/2023

IP com n°: 192.168.100.6
www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1442

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 1222 de 20 de Novembro de 2023

DATA: 20/11/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

aDOM 1/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1222/2023 - 20/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

EDITAL

CITAÇÃO: /2023 - EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DE LUCIVALDO DA CONCEIÇÃO ANDRADE

CITAÇÃO: /2023 - EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DE JULIO CESAR SANTOS SILVA

CPF: ***.705.933-** - Data: 20/11/2023 - IP com n°: 192.168.100.6
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1442

aDOM 2/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1222/2023 - 20/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EDITAL -

EDITAL DE CITAÇÃO

A Presidente da Comissão de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar, instaurada pela Portaria nº 102/2023, do Exmo. Sr. Prefeito José

Carlos de Oliveira Barros, publicada no E -Dom Diário Oficial, de 24 de outubro de 2023, no uso de suas atribuições e nos termos do disposto no

artigo 186 da Lei Municipal 469, de 01 de junho de 2010, CITA, pelo presente Edital, o servidor LUCIVALDO DA CONCEIÇÃO

ANDRADE, AOSD, lotado na Secretária Municipal de Educação por se encontrar em local incerto e não sabido, para apresentar defesa esc rita no

processo administrativo disciplinar nº 003/2023, no prazo de 10 (dez) dias, a partir da data da última publicação do Edital, no Setor de Protocolo

na Prefeitura Municipal de Vargem Grande - MA, situada na Rua Nina Rodrigues, nº 20, Centro, Vargem Grande – MA, CEP: 65430-000, sob

pena de revelia, sendo-lhe assegurado vista dos autos neste local, em dias úteis, no horário das 08:00 às 13:00.

Vargem Grande – MA, 20 de novembro de 2023

ALICE DA LUZ SILVA PIRES

Presidente da Comissão

PUBLICAÇÃO EM JORNAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA E PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DE LUCIVALDO DA CONCEIÇÃO ANDRADE, CPF nº 985.074.273-91 e RG nº

0000952616980.

A Presidente da Comissão de Processos Administrativos Disciplinares, no uso das atribuições que lhe são conferidas, atendendo ao que preceitua

o artigo c186 da Lei Municipal 469, de 01 de junho de 2010, CITA E INTIMA Vossa Sª. para comparecer na Comissão de Processos

Administrativos Disciplinares, sito a Rua Dr Nina Rodrigues, 20, Centro, na Cidade de Vargem Grande/MA, CEP: 65430 -000 no prazo de 10

(dez) dias, para apresentar defesa escrita (setor de protocolo) no processo administrativo disciplinar n° 003/2023, que versa sobre Inassiduidade

Habitual. E para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar ignorância, expediu -se o presente Edital, publicado em jornal na

forma da Lei.

Vargem Grande - MA, 20 de novembro de 2023

_________________________________

ALICE DA LUZ SILVA PIRES

Presidente da Comissão

CPF: ***.705.933-** - Data: 20/11/2023 - IP com n°: 192.168.100.6
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1442

aDOM 3/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1222/2023 - 20/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EDITAL -

EDITAL DE CITAÇÃO

A Presidente da Comissão de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar, instaurada pela Portaria nº 101/2023, do Exmo. Sr. Prefeito José

Carlos de Oliveira Barros, publicada no E -Dom Diário Oficial, de 24 de outubro de 2023, no uso de suas atribuições e nos termos do disposto no

artigo 186 da Lei Municipal 469, de 01 de junho de 2010, CITA, pelo presente Edital, o servidor JULIO CESAR SANTOS SILVA, AOSD,

lotado na Secretária Municipal de Assistência Social por se encontrar em local incerto e não sabido, para apresentar defesa e scrita no processo

administrativo disciplinar nº 004/2023, no prazo de 10 (dez) dias, a partir da data da última publicação do Edital, no Setor de Protocolo na

Prefeitura Municipal de Vargem Grande - MA, situada na Rua Nina Rodrigues, nº 20, Centro, Vargem Grande – MA, CEP: 65430-000, sob pena

de revelia, sendo-lhe assegurado vista dos autos neste local, em dias úteis, no horário das 08:00 às 13:00.

Vargem Grande – MA, 20 de novembro de 2023

_________________________________

ALICE DA LUZ SILVA PIRES

Presidente da Comissão

PUBLICAÇÃO EM JORNAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA E PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DE JULIO CESAR SANTOS SILVA, CPF nº 882.767.673-20 e RG nº 426807952, residente e

domiciliado na Avenida São Raimundo, Centro, Vargem Grande – MA, 65430-000.

A Presidente da Comissão de Processos Administrativos Disciplinares, no uso das atribuições que lhe são conferidas, atendendo ao que preceitua

o artigo c186 da Lei Municipal 469, de 01 de junho de 2010, CITA E INTIMA Vossa Sª. para comparecer na Comissão de Processos

Administrativos Disciplinares, sito a Rua Dr Nina Rodrigues, 20, Centro, na Cidade de Vargem Grande/MA, CEP: 65430 -000 no prazo de 10

(dez) dias, para apresentar defesa escrita (setor de protocolo) no processo administrativo disciplinar n° 004/2023, que versa sobre abandono de

cargo. E para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar ignorância, expediu -se o presente Edital, publicado em jornal na

forma da Lei.

Vargem Grande - MA, 20 de novembro de 2023

_________________________________

ALICE DA LUZ SILVA PIRES

Presidente da Comissão

CPF: ***.705.933-** - Data: 20/11/2023 - IP com n°: 192.168.100.6
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1442

aDOM 4/4www.vargemgrande.ma.gov.br